



شرکت: تولیدی قند شیروان، قوچان و بجنورد	سرمایه ثبت شده: 330,000
نماد: قشبر	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 384205	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در فرابورس ایران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	تولیدی قند شیروان، قوچان و بجنورد
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
1. صورت‌های سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریانهای نقدی شرکت تولیدی قند شیروان ، قوچان و بجنورد (سهامی عام) برای دوره مالی میانی 6 ماهه منتهی به تاریخ 31 شهریور ماه 1398 و صورت وضعیت مالی آن در تاریخ مزبور، همراه با یادداشتهای توضیحی 1 تا 37 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره‌ای با هیئت مدیره شرکت و مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده ، براساس بررسی اجمالی انجام شده، است.	
بند دامنه بررسی اجمالی	
2. بررسی اجمالی این موسسه براساس استاندارد بررسی اجمالی 2410 ، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای ، شامل پرس وجو عمدتا از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است . دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه ، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولا در حسابرسی قابل شناسایی است ، آگاه می شود و از این رو ، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی‌کند.	
نتیجه گیری	
3. براساس بررسی اجمالی انجام شده، این موسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یادشده در بالا، از تمام جنبه های با اهمیت ، طبق استانداردهای حسابداری باشد ، برخورد نکرده است .	

4. 4- نتیجه گیری این موسسه در اثر مفاد بندهای ذیل تعدیل نشده است :

- 1-4- به شرح یادداشت‌های 2-3-19 و 3-36 توضیحي صورتهای مالی مبلغ 84/5 میلیارد ریال مالیات و عوارض بر ارزش افزوده پرداختی جهت خرید شکر خام با توجه به معافیت مالیاتی طبق بخشنامه های مورخ 1395/08/26 ، 15 و 1396/12/23 سازمان امور مالیاتی ، به عنوان اعتبار مالیاتی مطرح بوده که از این بابت طی سنوات گذشته و جاری مبلغ 45/9میلیارد ریال طلب از سازمان مذکور در حسابها منعکس شده لیکن شناسایی مابقی اعتبار مربوطه ، منوط به بررسی مسئولین مالیاتی می باشد. همچنین به شرح یادداشت 2-2-36 توضیحي صورتهای مالی ، سازمان امور مالیاتی مبلغ 128/3 میلیارد ریال بابت عوارض آلاینده‌گی سنوات 1387 الی 1396 و جرائم تاخیر پرداخت مربوطه اعلام نموده که از بابت بدهی مذکور یک قطعه زمین مزروعی در رهن سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است. تعلق جرائم آلاینده‌گی مربوطه منوط به پیگیریهای واحد مورد رسیدگی و حل و فصل موضوع با مسئولین مالیاتی می باشد.
- 2-4- به شرح یادداشت 1-2-19 توضیحي صورتهای مالی ، مبلغ 94/4 میلیارد ریال تحت عنوان مطالبات از سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان بابت مابه التفاوت نرخ فروش شکر (یارانه) در خصوص سالهای 1393 الی 1397 در حسابها منظور شده که دریافت کامل طلب مزبور منوط به بررسی مراجع ذیربط و صدور مجوز پرداخت می باشد .
- 3-4- به شرح یادداشت 1-2-36 توضیحي صورتهای مالی ، سازمان تامین اجتماعی از بابت بدهی بیمه ای سنوات 1392 الی 1394 مبلغ 21/7 میلیارد ریال (طبق اعلامیه مورخ 1396/06/14) اعلام نموده که موضوع مورد اعتراض شرکت واقع شده است. نتیجه پیگیریهای بعمل آمده در این خصوص تا کنون مشخص نشده و منوط به اظهارنظر مسئولین مربوطه می باشد.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

5. 5- مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه گیری این موسسه نسبت به صورت های مالی ، دربرگیرنده نتیجه گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی ، مسئولیت این موسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورت های مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرایند حسابرسی و یا تحریف های بااهمیت است. در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد ، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص ، نکته قابل گزارش وجود ندارد.

سایر موارد

6. 6- پیگیریهای شرکت در خصوص برنامه ریزی جهت افزایش دوره تولید و تنوع محصولات و خدمات ، عدم اخذ کارت بازرگانی ، فروش اراضی و املاک مازاد از جمله اراضی بایلسر و بهار همدان ، وصول مطالبات راکد و سنواتی ، راه اندازی واحد قندسازی از ملاس و سیستم تصفیه فاضلاب و پساب ، دعاوی مالیاتی و حقوقی و تمدید قرارداد اجاره مرزعه موقوفه منصوران با استان قدس رضوی ، به نتیجه نهایی نرسیده است. همچنین توجیهات مورد لزوم در خصوص ثبت مقدار 42 تن شکر بیشتر از مقدار واقعی خروجی در دفاتر و تحمل هزینه جرائم تاخیر بابت تحویل شکر به مشتریان به مبلغ 120ر4 میلیون ریال به این موسسه ارائه نشده است.
7. 7- مفاد مواد 12 ، 17 و 26 الی 29 دستور العمل کنترلهای داخلی ناشران پذیرفته شده در فرابورس در خصوص استقرار مکانیزم های لازم برای کسب اطمینان از اثر بخشی واحد حسابرسی داخلی، تدوین روشهای مدون جهت آموزش مستمر ، ارزیابی ، پاداش دهی و اقدامات انضباطی برای مدیران و کارکنان، تشکیل کمیته ریسک و فرایند ارزیابی و تجزیه و تحلیل ریسکهای تجاری و عملیاتی شرکت ، بطور کامل رعایت نشده است.
8. 8- مفاد مواد 7 ، 9 و 10 دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان مبنی بر افشای گزارش فعالیت هیئت مدیره حداقل 10 روز قبل از برگزاری مجمع عمومی سالانه، صورتهای مالی میان دوره ای 6 ماهه حسابرسی شده و گزارش تفسیری مدیریت مربوطه در زمانهای مقرر ، اخذ اظهار نظر حسابرس در مورد گزارشها و صورتهای مالی 6 ماهه میان دوره ای در زمانهای مقرر ، افشای فوری تعیین و تغییر نمایندگان اشخاص حقوقی و مدیرعامل پس از برگزاری جلسه هیئت مدیره ، ارائه صورت جلسه مجمع عمومی حداقل ظرف مدت 10 روز پس از تاریخ تشکیل مجمع به مرجع ثبت شرکت ها و افشای ثبت آن حداکثر یک هفته پس از ابلاغ ثبت ، رعایت نشده است.
9. 9- مفاد مواد 3 ، 9 ، 11 ، 13 ، 15 ، 16 ، 20 الی 22 و 43 دستورالعمل حاکمیت شرکتی مصوب 1397/04/27 سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص ایجاد ، استمرار و تقویت ساز و کارهای اثربخش جهت کسب اطمینان معقول از محقق شدن اصول حاکمیت شرکتی ، بررسی سیستم کنترلهای داخلی توسط هیئت مدیره به صورت سالانه و درج و افشاء نتایج آن تحت عنوان گزارش کنترلهای داخلی ، طراحی و پیاده سازی ساز و کارهای مناسب جهت جمع آوری و رسیدگی به گزارشهای مربوط به نقض قوانین و مقررات و نارسایی در شرکت در خصوص دارندگان اطلاعات نهانی ، تصویب برنامه راهبردی ، خط مشی های اجرایی و آئین نامه های لازم جهت اداره امور و فعالیتهای شرکت و سیاستهای مربوط به تعیین قیمت و شرایط فروش محصولات و ارائه خدمات ، تشکیل کمیته های جبران خدمات ، انتصابات و کمیته ریسک تحت نظر هیئت مدیره و نظارت بر عملکرد ایشان ، تدوین فرآیند ارزیابی سالانه و مستندسازی مناسب اثربخشی هیئت مدیره و مدیرعامل، کمیته های تخصصی مربوطه در شرکت ، تنظیم برنامه بهبود و پیگیری و ارزیابی نتایج حاصل از اجرای آن ، نحوه تنظیم دستور جلسات هیئت مدیره و نحوه تصمیم گیری و تصویب آن در قالب منشور هیئت مدیره ، انجام امور اجرایی اصلی شرکت توسط مدیرعامل ، تشکیل دبیرخانه مستقل جهت هیئت مدیره، تعیین ریاست دبیرخانه هیئت مدیره و گزارش اقدامات انجام شده در خصوص رعایت حاکمیت شرکتی توسط عضو مستقل هیئت مدیره در گزارش تفسیری مدیریت ، رعایت نشده است .

موسسه حسابرسی مفید راهبر			
مدیر فنی موسسه مفید راهبر	[Hasan Esmaeili [Sign	881668	1398/10/25 18:30:56
مدیر فنی موسسه مفید راهبر	[Alireza Mehradfar [Sign		1398/10/25 18:33:24
مدیر موسسه مفید راهبر	[Houshang Naderian [Sign	800810	1398/10/25 18:36:08

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
عملیات در حال تداوم:				
درآمدهای عملیاتی	۳۷۹,۰۵۶	۱۰۸,۸۴۴	۱,۰۶۴,۱۱۵	۳۴۸
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۳۷۸,۵۷۵)	(۷۶,۸۷۴)	(۸۵۹,۶۶۱)	(۳۶۳)
سود (زیان) ناخالص	۱۰۰,۴۸۱	۳۱,۹۷۰	۲۰۴,۴۵۴	۲۱۴
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۵۳,۸۹۳)	(۳۱,۹۳۷)	(۷۶,۵۳۴)	(۶۹)
هزینه کاهش ارزش دریافتنی‌ها (هزینه استثنایی)	۰	۰	۰	
سایر درآمدها	۱,۸۹۱	۵۲,۰۹۱	۵۵,۶۴۰	(۹۶)
سایر هزینه‌ها	(۸,۴۶۶)	(۴۵,۴۷۵)	(۴۶,۳۳۴)	۸۱
سود (زیان) عملیاتی	۴۰,۰۱۳	۶,۶۵۹	۱۳۷,۲۳۶	۵۰۱
هزینه‌های مالی	(۹,۱۳۷)	(۱۵,۷۶۱)	(۵۱,۴۵۳)	۴۳
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۶۷	۳۳۷	۴۷۰	(۸۰)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۸,۳۲۳	۴,۳۷۴	۱۵,۶۴۹	۹۵
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۳۹,۳۴۶	(۴,۴۹۱)	۱۰۱,۹۰۳	--
هزینه مالیات بر درآمد:				
سال جاری	(۸,۸۲۰)	۰	(۲۳,۸۲۳)	--
سال‌های قبل	۰	۰	(۱۰,۱۹۴)	
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۳۰,۴۴۶	(۴,۴۹۱)	۶۸,۸۸۶	--
عملیات متوقف شده:				
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۳۰,۴۴۶	(۴,۴۹۱)	۶۸,۸۸۶	--

سود (زیان) پایه هر سهم				
عملیاتی (ریال)	۹۴	۲۰	۲۹۲	۲۷۰
غیرعملیاتی (ریال)	(۲)	(۲۴)	(۸۳)	۹۴
ناشی از عملیات در حال تداوم	۹۲	(۱۴)	۲۰۹	--
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۹۲	(۱۴)	۲۰۹	--
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۹۲	(۱۴)	۲۰۹	--
سرمایه	۲۳۰,۰۰۰	۲۳۰,۰۰۰	۲۳۰,۰۰۰	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص	۳۰,۴۴۶	(۴,۴۹۱)	۶۸,۸۸۶	--
سایر اقلام سود و زیان جامع:				
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع	۰	۰	۰	
سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات	۰	۰	۰	
سود (زیان) جامع سال	۳۰,۴۴۶	(۴,۴۹۱)	۶۸,۸۸۶	--

صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
دارایی‌ها				
دارایی‌های غیرجاری				
دارایی‌های ثابت مشهود	۹۷,۳۰۶	۹۴,۰۲۶	۹۴,۰۲۶	۳
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	

دارایی‌های نامشهود	۲,۵۷۸	۲,۶۲۸	۲,۶۲۸	(۲)
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۸۱	۱۸۱	۱۸۱	۰
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
سایر دارایی‌ها	۲,۰۸۲	۳۰۶	۳۰۶	۵۸۰
جمع دارایی‌های غیرجاری	۱۰۳,۰۴۷	۹۷,۱۴۱	۹۷,۱۴۱	۵
دارایی‌های جاری				
سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها	۲۵۸,۷۴۹	۱۰۸,۳۱۴	۱۰۸,۳۱۴	۱۳۹
موجودی مواد و کالا	۱۱۰,۳۶۴	۲۰۸,۳۷۸	۲۰۸,۳۷۸	(۴۷)
دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها	۳۴۱,۹۱۴	۲۳۴,۰۸۱	۲۳۴,۰۸۱	۵۳
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰	
موجودی نقد	۲۳,۱۳۹	۱۳,۶۰۹	۱۳,۶۰۹	۶۳
	۷۳۳,۱۶۶	۵۵۴,۲۸۲	۵۵۴,۲۸۲	۳۲
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۱۴,۱۷۳	۱۴,۱۷۳	۱۴,۱۷۳	۰
جمع دارایی‌های جاری	۷۴۷,۳۳۹	۵۶۸,۴۵۵	۵۶۸,۴۵۵	۳۱
جمع دارایی‌ها	۸۴۹,۳۸۶	۶۶۵,۵۹۶	۶۶۵,۵۹۶	۳۸
حقوق مالکانه و بدهی‌ها				
حقوق مالکانه				
سرمایه	۳۳۰,۰۰۰	۳۳۰,۰۰۰	۳۳۰,۰۰۰	۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰	۰	
صرف سهام	۰	۰	۰	
صرف سهام خزانه	۰	۰	۰	
اندوخته قانونی	۷,۱۶۴	۶,۸۲۰	۶,۸۲۰	۵
سایر اندوخته‌ها	۰	۰	۰	
مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
سود (زیان) انباشته	۶,۵۳۶	(۲۳,۵۶۶)	(۲۳,۵۶۶)	--
سهام خزانه	۰	۰	۰	
جمع حقوق مالکانه	۳۴۳,۷۰۰	۳۱۳,۲۵۴	۳۱۳,۲۵۴	۱۰
بدهی‌ها				
بدهی‌های غیرجاری				
پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	۰	
ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۳۹,۹۵۰	۳۴,۴۰۹	۳۴,۴۰۹	۱۶
جمع بدهی‌های غیرجاری	۳۹,۹۵۰	۳۴,۴۰۹	۳۴,۴۰۹	۱۶
بدهی‌های جاری				
پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها	۲۱۵,۳۰۷	۱۴۱,۹۳۰	۱۴۱,۹۳۰	۵۳
مالیات پرداختنی	۱۲,۲۹۹	۲۱,۲۵۵	۲۱,۲۵۵	(۴۳)

سود سهام پرداختنی	۴,۹۷۲	۵,۰۱۷	۵,۰۱۷	(۱)
تسهیلات مالی	۸۳,۶۱۳	۶۶,۱۴۳	۶۶,۱۴۳	۲۶
ذخایر	۵۵۰	۱,۷۴۰	۱,۷۴۰	(۶۸)
پیش‌دریافت‌ها	۱۴۸,۹۹۵	۸۱,۸۴۸	۸۱,۸۴۸	۸۲
	۴۶۵,۷۳۶	۳۱۷,۹۳۳	۳۱۷,۹۳۳	۴۶
بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع بدهی‌های جاری	۴۶۵,۷۳۶	۳۱۷,۹۳۳	۳۱۷,۹۳۳	۴۶
جمع بدهی‌ها	۵۰۵,۶۸۶	۳۵۲,۳۴۲	۳۵۲,۳۴۲	۴۴
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۸۴۹,۳۸۶	۶۶۵,۵۹۶	۶۶۵,۵۹۶	۲۸

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
مانده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۳۳۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۶,۸۳۰	۰	۰	۰	(۲۳,۵۶۶)	۰	۳۱۳,۲۵۴
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۳۳۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۶,۸۳۰	۰	۰	۰	(۲۳,۵۶۶)	۰	۳۱۳,۲۵۴
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹											
سود (زیان) خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹									۰		۰
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات									۰		۰
سود (زیان) جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سود سهام مصوب									۰		۰
افزایش سرمایه	۰		۰			۰			۰		۰
افزایش سرمایه در جریان		۰	۰			۰					۰
خرید سهام خزانه										۰	۰
فروش سهام خزانه										۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه										۰	۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته									۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۰				۰		۰
تخصیص به سایر اندوخته‌ها						۰			۰		۰

				پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
				پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران
				دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران
				دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران
				دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام
(۸۰)	۴۷۰	۳۳۷	۶۸	دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها
(۱۵۶)	(۱,۱۰۳)	(۲,۱۷۵)	(۵,۵۶۲)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(۹۹)	۵۹,۳۰۳	۳۰,۴۳۸	۳۶۹	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی
				جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:
				دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه
				دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام
				دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه
				پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه
(۶۱)	۱۰۳,۷۶۳	۱۱۴,۱۳۴	۴۵,۰۰۰	دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات
۷۵	(۱۵۱,۴۵۳)	(۱۳۶,۵۷۱)	(۳۴,۲۸۴)	پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات
۷۶	(۱۶,۷۳۷)	(۱۰,۰۸۱)	(۲,۲۸۳)	پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات
				دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت
				پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت
				پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت
				دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین
				پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین
				پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین
				پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای
				پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای
۱۳	(۱۳۷)	(۵۳)	(۴۵)	پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام
--	(۶۵,۵۵۳)	(۳۲,۵۷۰)	۸,۲۸۸	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی
--	(۶,۳۵۰)	(۲,۱۳۲)	۸,۶۵۷	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
(۲۹)	۱۹,۳۱۶	۱۹,۳۱۶	۱۳,۶۰۹	مانده موجودی نقد در ابتدای سال
--	۶۴۳	۰	(۱۳۷)	تاثیر تغییرات نرخ ارز
۳۰	۱۳,۶۰۹	۱۷,۰۸۴	۲۲,۱۳۹	مانده موجودی نقد در پایان سال
	۹۱,۳۴۵	۰	۰	معاملات غیرنقدی
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده															
نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹					دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹			
			تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش- ریال		مبلغ فروش- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	
فروش داخلی:															
شکر	تن	دولت	۱,۶۹۹	۴۷,۷۷۵	۲۶,۹۸۳	۳۱,۱۵۰,۳۷۹.۸۱	۸۴۰,۵۲۸	(۷۱۳,۷۹۷)	۱۳۷,۷۳۱	۲,۰۶۷	۳۰,۹۵۳,۵۸۸.۲۹	۶۳,۹۷۹	(۶۰,۳۳۶)	۳,۶۴۳	۲۳,۵۰۰
تفاله خشک	تن	دولت	۶,۵۶۱	۶۱,۰۰۷	۹,۳۸۶	۱۱,۰۴۴,۵۳۴.۴۱	۱۰۳,۶۶۴	(۹۰,۳۶۷)	۱۳,۳۹۷	۴,۸۰۱	۱۶,۳۷۶,۸۱۷.۳۳	۷۸,۱۴۵	(۴۶,۳۳۳)	۳۱,۹۱۲	۸,۰۰۰
ملاس	تن	دولت	۱۳	۶۳	۴,۷۰۸	۸,۵۱۸,۰۵۴.۳۸	۴۰,۱۰۳	(۱۹,۱۰۶)	۳۰,۹۹۷	۲,۳۹۱	۲۱,۵۵۹,۴۲۳	۷۳,۱۰۸	(۴۹,۳۷۱)	۲۳,۷۳۷	۲,۰۰۰
تفاله پرسی	تن	دولت	۰	۰	۲۳,۶۹۶	۳,۵۱۶,۹۱۹.۳۸	۷۹,۸۳۰	(۳۷,۴۹۱)	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۶,۰۰۰
دستمزد تبدیل	تن	دولت	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۲,۱۷۰,۸۰۳.۱۳	۱۶۳,۸۳۴	(۱۳۳,۶۳۵)	۴۱,۱۸۹	۲۵,۰۰۰
شکر استحصالی از شکر خام خریداری	تن	دولت	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۵,۷۰۰
جمع فروش داخلی			۸,۳۷۳	۱۰۸,۸۴۴	۶۳,۷۷۳	۱,۰۶۴,۱۱۵	(۸۵۹,۶۶۱)	۲۰۴,۴۵۴	۸۵,۷۳۶	۰	۰	۳۷۹,۰۵۶	(۲۷۸,۵۷۵)	۱۰۰,۴۸۱	۷۹,۳۰۰
فروش صادراتی:															
جمع فروش صادراتی:			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
درآمد ارائه خدمات:															
یارانه دولتی	میلیون ریال	دولت	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تخفیفات			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع			۸,۳۷۳	۱۰۸,۸۴۴	۶۳,۷۷۳	۱,۰۶۴,۱۱۵	(۸۵۹,۶۶۱)	۲۰۴,۴۵۴	۸۵,۷۳۶	۰	۰	۳۷۹,۰۵۶	(۲۷۸,۵۷۵)	۱۰۰,۴۸۱	۷۹,۳۰۰

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۱,۰۸۷,۸۱۳	۷۷۳,۱۳۰	۱,۱۹۵,۴۳۰	۱,۷۹۶,۰۳۱	۱,۰۶۴,۱۱۵	۳۷۹,۰۵۶	۱,۵۷۵,۶۱۳
مبلغ بهای تمام شده	(۱,۰۸۶,۸۷۷)	(۷۴۰,۷۰۴)	(۱,۰۸۳,۰۷۶)	(۱,۶۰۹,۵۸۶)	(۸۵۹,۶۶۱)	(۲۷۸,۵۷۵)	(۱,۴۷۳,۱۰۰)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
افزایش جذب مواد اولیه(چغندرقد)، افزایش راندمان تولید شکر، افزایش کیفیت محصولات تولیدی
بهای تمام شده

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ريال)	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (میلیون ريال)
مواد مستقیم مصرفي	۷۲۵,۳۰۹	۳۳,۸۷۳
دستمزد مستقیم تولید	۲۳,۸۶۴	۱۷,۴۰۰
سربار تولید	۱۵۶,۹۳۹	۱۰۷,۳۴۵
جمع	۹۰۶,۱۰۳	۱۵۸,۵۱۸
هزینه جذب نشده در تولید	(۴۶,۷۸۹)	(۷,۹۷۸)
جمع هزینه های تولید	۸۵۹,۳۱۳	۱۵۰,۵۴۰
موجودي كالاي درجریان ساخت اول دوره	۶,۵۸۶	۴۶,۸۹۰
موجودي كالاي درجریان ساخت پایان دوره	(۶,۶۳۳)	۰
ضایعات غیرعادي	۰	۰
بهای تمام شده كالاي تولید شده	۸۵۹,۳۶۶	۱۹۷,۴۳۰
موجودي كالاي ساخته شده اول دوره	۷۶,۰۳۷	۸۱,۳۱۲
موجودي كالاي ساخته شده پایان دوره	(۸۱,۲۱۳)	(۶۷)
بهای تمام شده كالاي فروش رفته	۸۵۴,۰۸۱	۳۷۸,۵۷۵
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۵,۵۸۰	۰
جمع بهای تمام شده	۸۵۹,۶۶۱	۳۷۸,۵۷۵
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

[illegible][illegible]

		ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال
مواد اولیه داخلی:												
کیسه شکری	عدد	۰		۰	۱,۵۰۹,۰۰۰	۲۳,۸۷۳	۲۲,۴۴۷.۳۲	۱,۵۰۹,۰۰۰	۰		۰	
جمع مواد اولیه داخلی:		۰	۰	۰	۱,۵۰۹,۰۰۰	۲۳,۸۷۳	۲۲,۴۴۷.۳۲	۱,۵۰۹,۰۰۰	۰	۰	۰	
مواد اولیه وارداتی:												
جمع مواد اولیه وارداتی:		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
جمع کل						۲۳,۸۷۳			۰			
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»												
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.												

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت						
شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	هزینه های اداری، عمومی و فروش
هزینه حقوق و دستمزد	۷۱,۸۱۰	۵۰,۹۴۴	۷۰,۰۰۶	۲۸,۷۹۴	۱۵,۱۸۵	۱۵,۷۱۴
هزینه استهلاک	۱۰,۴۵۸	۱,۰۶۵	۹,۷۳۵	۲,۳۲۰	۳۴۳	۲,۰۰۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۱۶,۸۶۴	۳۳,۱۵۵	۳۳,۵۶۶	۲,۰۲۳	۸۲۳	۱,۷۰۵
هزینه مواد مصرفی	۳,۹۳۶	۱,۷۶۰	۳,۹۳۰	۰	۰	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۰	۰	۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۵۶۷	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سایر هزینه ها	۵۳,۸۶۱	۳۰,۳۲۱	۲۳,۰۷۹	۴۳,۸۱۹	۳۷,۵۴۲	۱۸,۲۹۸
جمع	۱۵۶,۹۳۹	۱۰۷,۲۴۵	۱۳۹,۳۱۶	۷۶,۵۲۳	۵۳,۸۹۳	۳۷,۸۱۷

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه		
نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	حداکثر نرخ فروش شکر با توجه به نرخ اعلامی از طرف مراجع ذیصلاح به مبلغ ۴۰,۵۰۰ ریال می باشد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	نرخ مصوب هر کیلو چغندر پائیزه با عیار ۱۶ درصد بمبلغ ۳,۷۴۹ ریال و کمک کرایه مصوب دولتی بازای هر کیلو چغندر بمبلغ ۶۱۵ ریال می باشد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تغییرات عوامل بهای تمام شده هزینه مواد (بهای چغندر قندخرداری) که توسط دولت اعلام میشود تغییر با اهمیتی نخواهد داشت .

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹

تعداد پرسنل توليدي شرکت	۱۹۰	۳۴۶	۱۸۵
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۱۱۱	۱۰۸	۱۱۰

وضعيت ارزي				
شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۰۶/۳۱
		مبلغ ارزي	مبلغ ريالتي	مبلغ ارزي
داراييهاي ارزي پايان دوره	دلار	۳۰۰	۳۹,۶۰۰,۰۰۰	۳۰۰
داراييهاي ارزي پايان دوره	يورو	۶,۰۵۰	۹۳۲,۶۳۵,۰۰۰	۶,۰۵۰

برآورد شرکت از تغييرات هزينه های عمومي ، اداري ، تشکيلاتی و خالص ساير درآمدها (هزينه ها)ی عملياتی	
دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تغييرات هزينه عمومي اداري بر اساس نرخ تورم و شرايط حاکم بر بازار برآورد می گردد.
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها يا پيش‌بيني‌هاي جاري از رویدادها و عملکرد مالي است. اين جملات در معرض ريسک‌ها، عدم‌قطعيت‌ها و مفروضات غيرقطعي قرار دارند. بنابر اين نتايج واقعي ممکن است متفاوت از نتايج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات اين فرم گزيده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مديريت مي باشد که هيئت مديره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پيوست اين اطلاعيه مي باشد و اين اطلاعات جايگزين گزارش مذکور نيست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه									
نام طرح	هزينه هاي برآوردي ريالتي طرح - ميليون ريال	هزينه هاي برآوردي ارزي طرح	نوع ارز	هزينه هاي انجام شده تا تاريخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ - ميليون ريال	هزينه های برآوردي تکميل طرح- ميليون ريال	درصد پيشرفت فيزيکي طرح در تاريخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پيشرفت فيزيکي طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	درصد پيشرفت فيزيکي برآوردي طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تشریح تاثیر طرح در فعاليتهاي آتی شرکت
سيستم تصفيه فاضلاب صنعتي	۳۰,۰۰۰	۰		۳,۱۴۰	۱۸,۰۰۰	۴۰	۰	۱۰۰	۱۳۹۸/۱۲/۲۹

توضيحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعيت شرکت‌های سرمايه‌پذير				
نام شرکت	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			تشریح آخرین وضعیت و برنامه هاي آتی شرکت در شرکت سرمايه پذير
	درصد مالکيت	بهاي تمام شده	سال مالي شرکت سرمايه پذير	
	درآمد سرمايه گذاري - ميليون ريال	درصد مالکيت	بهاي تمام شده	درآمد سرمايه گذاري - ميليون ريال

توضيحات در خصوص وضعیت شرکت‌های سرمايه‌پذير
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها يا پيش‌بيني‌هاي جاري از رویدادها و عملکرد مالي است. اين جملات در معرض ريسک‌ها، عدم‌قطعيت‌ها و مفروضات غيرقطعي قرار دارند. بنابر اين نتايج واقعي ممکن است متفاوت از نتايج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات اين فرم گزيده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مديريت مي باشد که هيئت مديره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پيوست اين اطلاعيه مي باشد و اين اطلاعات جايگزين گزارش مذکور نيست.

ساير درآمدهای عملياتی	شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
فروش آهک		۴۹۴	۹۹۹

فروش دم چغندر	۳,۲۳۶	۰
سایر درآمدها	۰	۸۹۳
برگشت ذخیره قند و تفاله پرداختی سال ۹۶	۵۱,۹۲۰	۰
جمع	۵۵,۶۴۰	۱,۸۹۱

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
هزینه های جذب نشده در تولید	۴۵,۹۲۳	۷,۹۷۸
سایر هزینه ها	۴۰۱	۴۸۸
جمع	۴۶,۳۳۴	۸,۴۶۶

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)										
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	ریالی	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی	کوتاه مدت	بلند مدت		
تسهیلات دریافتی از بانکها	۳۰	۶۶,۱۴۳	۸۳,۶۱۳		۰	۰	۸۳,۶۱۳	۰	۹,۱۳۷	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰	
جمع		۶۶,۱۴۳	۸۳,۶۱۳			۰	۸۳,۶۱۳	۰	۹,۱۳۷	
								انتقال به دارایی	۰	
								هزینه مالی دوره	۹,۱۳۷	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره
جهت تامین منابع مالی ، عمدتا وصول مطالبات و فروش نقدی محصولات می باشد و با اخذ تسهیلات تامین می گردد.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ پیش بینی می گردد هزینه های مالی نسبت به سال گذشته کاهش داشته باشد.

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سود سپرده سرمایه‌گذاری نزد بانکها	۴۷۰	۶۷
جمع	۴۷۰	۶۷

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سود فروش نهاده های کشاورزي	۳,۱۱۱	۰
سود فروش ضایعات	۴,۹۴۱	۰
وصول کارمزد از پیمانکاران بابت مساعده	۵,۷۴۷	۰
سود ناشي از فروش دارايي ثابت	۲۳۴	۰

درآمد حاصل از اجاره	۱,۰۷۴	۰
سود تسعیر ارز	۶۴۳	(۱۳۷)
مجوز فروش یارانه شکر تولیدی	۰	۰
خالص سایر اقلام	۸۹۹	۸,۴۵۰
جمع	۱۵,۶۴۹	۸,۳۲۳

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود				
مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
(۳۳,۵۶۷)	۰	۶۸,۸۸۶	۰	۱۰%

سایر برنامه های با اهمیت شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۳۹	افزایش در جذب چغندر قند

سایر توضیحات با اهمیت
جذب شکر خام جهت تصفیه در طی سال مورد توجه می باشد.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»